
Bilag til f. t. beslutn. vedr. aktstykke nr. 53 1199 

deres samlede løn- og ansættelsesvilkår først ville få mulighed for at deltage i programmet efter 
en periode. Idet den registrerede direktion ikke længere har mulighed for at opnå en særlig bo- 
nus ved en velgennemført børsnotering, er det hensigten, at den registrerede direktion på samme 
vilkår som de øvrige direktører og ledende medarbejdere kan deltage i det aktiebaserede le- 
delsesincitamentsprogram. 

Indtægterne fra aktiesalget med fradrag af påløbne omkostninger vil blive optaget på forslag 
til tillægsbevillingslov for 2007. 

c. Aktstykket forelægges Finansudvalget nu med henblik på, at forberedelserne af børsnote- 
ringen, herunder udarbejdelsen af prospektet, kan færdiggøres snarest muligt med henblik på 
gennemførelse af børsintroduktionen og aktiesalg i løbet af andet halvår 2007. 

d. Under henvisning til ovenstående anmoder Finansministeriet om Finansudvalgets tilslut- 
ning til: 
-  at Finansministeriet bemyndiges til i forbindelse med en børsintroduktion at sælge aktier 

med en nominel værdi på op til 643.080.000 kr. af statens aktiebeholdning i DONG Energy 
A/S, hvorved statens ejerandel i selskabet maksimalt vil blive nedbragt med 21,9 pet. til 51,1 
pet. af aktiekapitalen, 

-  at staten i forbindelse med børsintroduktionen forpligter sig til at følge en given procedure, 
såfremt staten i tilknytning til en eventuel senere afhændelse af aktiemajoriteten skal tilba- 
gekøbe den af DONG Energy A/S ejede naturgasinfrastruktur, 

-  at Finansministeriet kan forpligte sig til at skadesløsholde medlemmerne af DONG Energy 
A/S' bestyrelse for eventuelle tab mv. som følge af krav rejst af tredjepart i forbindelse med 
det udarbejdede prospekt, børsintroduktionen, aktiesalget og/eller oplysninger meddelt mar- 
kedet i forbindelse hermed, medmindre de pågældende har handlet groft uagtsomt eller for- 
sætligt, 

-  at afholde de til børsintroduktionen og aktiesalget knyttede rådgiveromkostninger, 
-  at Finansministeriet bemyndiges til at indgå aftale om skadesløsholdelse med N.M. Roth- 

schild & Sons Ltd. (Finansministeriets finansielle rådgiver), for så vidt angår udgifter, der 
påføres selskabet eller dets medarbejdere som følge af krav rejst af tredjepart, medmindre 
selskabet eller dets medarbejdere har handlet uagtsomt, groft uagtsomt eller forsætligt, samt 

-  at Finansministeriet bemyndiges til at indgå aftale om skadesløsholdelse med de banker, der 
tilsammen vil forestå selve aktiesalget, for så vidt angår tab som følge af krav rejst mod ban- 
kerne eller deres medarbejdere, som kan henføres til, at staten ikke er retmæssig ejer til de 
aktier, der udbydes til salg. 
Indtægterne fra aktiesalget med fradrag af påløbne omkostninger vil blive optaget på forslag 

til tillægsbevillingslov for 2007. 
Der anmodes samtidig om tilslutning til, at der på forslag til lov om tillægsbevilling for 2007 

optages følgende tekstanmærkning under § 7 Finansministeriet: 

Materielle bestemmelser 

»Nr. 111 ad. 07.15.02. 
Finansministeriet bemyndiges til i tilknytning til statens salg af aktier ved børsnoteringen 

af DONG Energy A/S at påtage sig en forpligtelse eller indgå aftaler om skadesløsholdelse med: 
1. DONG Energy A/S' bestyrelsesmedlemmer for eventuelle tab mv. som følge af krav rejst af 

tredjepart i forbindelse med det udarbejdede prospekt, børsintroduktionen, aktiesalget og/el- 
ler oplysninger meddelt markedet i forbindelse hermed, medmindre de pågældende har 
handlet groft uagtsomt eller forsætligt. 

2. N.M. Rothschild & Sons Ltd. (Finansministeriet finansielle rådgiver), for så vidt angår ud- 
gifter, der påføres selskabet eller dets medarbejdere som følge af krav rejst af tredjepart, 
medmindre selskabet eller dets medarbejdere har handlet uagtsomt, groft uagtsomt eller for- 
sætligt. 

3. De banker, der tilsammen vil forestå selve aktiesalget, for så vidt angår tab som følge af krav 


